THÔNG BÁO SẢN LƢỢNG ĐIỆN TIÊU THỤ TUẦN  24 THÁNG 6/2024 CỦA CÁC CƠ QUAN HCSN

& CSCC TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN CAO LỘC

Tổng số cơ quan hành chính sự nghiệp (HCSN) và Chiếu sáng công cộng (CSCC) trên địa bàn huyện là 184,

trong đó có 85 cơ quan đ  có đo  a thống  ê báo cáo theo tu n; 99 cơ quan chưa có đo  a thống  ê báo cáo theo

tháng. Tổng điện năng tiêu thụ tu n từ ngày 07/06 đến ngày 13/06 của 85 cơ quan có đo  a là 24.440 kWh, giảm

hơn tu n trước là 3.435 kWh, tương ứng giảm 12,32%, Trong đó:

 Khối HCSN: Có 74  hách hàng, tổng điện năng tiêu thụ là 18.95  Wh, thấp hơn tu n trước là 2.991  Wh,

tương ứng giảm 13,63%.

Trong tu n đại đa số các cơ quan đều giảm so với tu n trước. Cụ thể có 12/85 cơ quan đơn vị tăng từ 1% đến

10% ; 4 cơ quan có mức tăng từ 10% trở lên.

 Các đơn vị có mức tăng cao nhất lên là: Đồn biên phòng Ba Sơn điện năng tiêu thụ  tu n là 883  Wh tăng

13,82%; Đoàn 338-Nông lâm trường 196 điện năng tiêu thụ tu n 521  Wh tăng 7,20%….

Khối CSCC có 11 điểm đo: Tổng điện năng tiêu thụ tu n là 5.490 Wh, thấp hơn tu n trước là 444  Wh,

tương ứng giảm 7,48%. Trong đó có 7 điểm tăng 0,19% đến 3,76% (tăng từ 01 đến 20  Wh).

 Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Lạng sơn tại văn bản số 531/UBND-KT ngày 23/4/2024 của UBND

Tỉnh Lạng sơn về việc đẩy mạnh tiết  iệm điện và đảm bảo cung cấp điện trong mùa nắng nóng năm 2024 trên

địa bàn Tỉnh; Kế hoạch số 148/KH-UBND ngày 04/7/2023 v/v thực hiện Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 08/6/2023

của Thủ tướng Chính phủ, đề nghị các cơ quan đơn vị áp dụng và tổ chức thực hiện tốt các giải pháp tiết  iệm

điện ./.

2

Chi tiết sử dụng điện của các cơ quan HCSN & CSCC có sản lƣợng điện tiêu thụ tuần tăng từ 10% trở lên

ĐIỆN LỰC THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

STT Tên khách hàng Mã khách hàng
Sản lƣợng

tuần 24

(kWh)

Sản lƣợng

tuần 23

(kWh)

Sản lƣợng

tăng

(kWh)

Tỷ lệ

tăng

(%)

1  Đồn Biên phòng Ba Sơn PA11CLCL55071 883 776 107 13.82

2
Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

Cao Lộc PA11CLCL55098 111 73 38 52.27

3  Huyện Đoàn huyện Cao Lộc PA11CL0019734 59 42 17 40.48

4  Ủy ban mặt trận tổ quốc huyện Cao Lộc PA11CL0019849 27 17 9 53.28